1à
.. ~ ~ L: ,

Universidade Federal de Ouro Preto

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução (EFE N.° 425

Ementa: Aprova a1teraçes na grade curricu

lar do Curso de Engenharia Geolgica.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVER

SIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuiç6es legais,

Considerando a proposta apresentada pelo CEGEO,atra

vs do OF.CEGEO n 2  15/92

R E 3 O L V E:

Art. 12 Excluir a disciplina "F{sica Geral A 1" co-

mo pra-requisito para a disciplina "ótica Cristalina".

Art. 2 2  Incluir no elenco de disciplinas eletivas do

Curso de Engenharia Geol ógica a disciplina "L ógica do Pensamen-

to Científico", oferecida pelo Deparamento de Educação do Ins-

tituto de Cincias Humanas e Sociais.

Art. 32  Esta Resoluço entra em vigor a partir do
prximo 	per{odo letivo.

Ouro Preto, 14 de dezembro de 1992.

Prof.  C tvi Oliveira

Presidente